



**LOPPA KOMMUNE**  
Administrasjonsseksjonen

KOMMUNAL-, OG REGIONALDEPARTEMENTET  
POSTBOKS 8112 DEP  
0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP	
09 FEB 2005	
04/2771-215	
Ark.	D13
A.S.	RA ISSA/MAG

Deres ref.

Vår ref.  
04/00397-/X00 /ADM-ORD-AIS

Sted/Dato.  
Øksfjord 31.01.2005

**Særutskrift: DISTRIKTSKOMMISJONEN/STERKE REGIONER - HØRING**

Vedlagt oversendes utskrift av møtebok for Loppa formannskap i møte den 28.januar  
2005.01.31

Med hilsen

  
Arne Dag Isaksen  
Ordfører

**Postadresse:**  
Parkvn. 1/3  
9550 ØKSFJORD

**Telefon:**  
784 53000  
[www.loppa.kommune.no](http://www.loppa.kommune.no)

**Telefax:**  
784 53001  
[postmottak@loppa.kommune.no](mailto:postmottak@loppa.kommune.no)

**SAKSFREMLEGG****DISTRIKTSKOMMISJONEN/STERKE REGIONER - HØRING**

SAKSGANG:			
R.f.	Utvalg	Møtedato	Utvalgssaksnr
1	Formannskapet	28.01.05	003/05

**Saksdokumenter (ikke vedlagt):**

- ~~NOU 2004:19: Livskraftige distrikter og regioner.~~ Distriktskomisjonens innstilling.
- KOU 2004:1 : **Sterke regioner.** Uredning fra Kommunenes Sentralforbund (KS) med forslag til ny regioninndeling av Norge. *Begge dokumentene finnes på nettet.*
- Fylkesrådmannens saksfremlegg.

**Saksopplysninger:**

KS (Kommunenes Sentralforbund) har en pågående prosess hvor region- og kommunestruktur diskuteres. Alle kommunene i Finnmark deltar i dette arbeidet. Distriktskommisjonen la fram sine konklusjoner 12.oktober 2004, også dette arbeidet inviteres kommunene til å uttale seg om.

**Vurdering:**

Dette er en stor og innfløkt sak hvor det foreligger forskjellige utredninger over samme tema.

Ordføreren deler fylkeskommunens syn på saken som går ut på at Finnmark skal være en selvstendig region, subsidiært tiltakssonen og Finnmark.

Finnmark fylkeskommune har gjort følgende vedtak:

1. Finnmark fylkeskommune slutter seg til hovedtrekkene i Distriktskommisjonens innstilling. Målsettingene som er formulert for henholdsvis regionalpolitikken og distriktpolitikken er gode og samsvarer med de innspill Finnmark fylkeskommune tidligere har gitt til kommisjonens arbeid. Med henvisning til de overordnede strategiene som er valgt vil Finnmark fylkeskommune spesielt framheve noen forhold:
  - *Politikk for å møte endring:* Finnmark fylkeskommune slutter seg til strategien som blant annet skal bidra til at en større del av verdiskapingen kommer de enkelte lokalsamfunn til gode ved at politikken legger til rette virkemidler og ordninger som stimulerer til endring, omstilling og utvikling i vanskelig stilte kommuner og lokalsamfunn. Denne politikken skal også bidra til å utvikle kreativitet,

entreprenørskap, kompetanse og innovasjonsevne i lokalsamfunn og næringer, og den skal bidra til å styrke attraktiviteten til det enkelte lokalsamfunn og den enkelte region.

- *Vekt på den brede politikken:* Finnmark fylkeskommune slutter seg til strategien som innebærer at distrikts- og regionalpolitiske målsettinger må inngå i sektorpolitikken. Det er særlig viktig å framheve nødvendighetene av at de ulike sektorpolitikkenes sees i sammenheng, og at sektorpolitikken tilpasses lokale og regionale forhold. Ulike regioner har ulike forutsetninger og ulike fortrinn. Dette må det tas hensyn til slik at løsninger kan tilpasses regionenes særpreg og regionenes fortrinn kan utnyttes og videreutvikles.
  - *Desentralisering av makt til folkevalgte organer:* Finnmark fylkeskommune slutter seg til strategien som vektlegger at desentralisering av makt er en forutsetning for å utløse verdiskapingspotensialet og å føre en politikk som kan utnytte hver regions fortrinn. Ved slik desentralisering av makt vil det bli lettere å mobilisere lokale aktører til å delta i forpliktende partnerskap og demokratiet vil bli styrket. Fra Finnmarks ståsted er også nærhetsprinsippet av helt avgjørende betydning i denne sammenheng. Finnmark fylkeskommune vil i denne sammenheng særlig påpekte viktigheten av at det følger tilstrekkelig juridiske og økonomiske virkemidler med en slik desentralisering av makt og oppgaver til et regionalt folkevalgt nivå.
  - *Utnytte handlingsrommet i den smale distriktpolitikken:* Distriktskommisjonen foreslår å styrke den næringsretta og smale politikken for å fremme lønnsom og framtidsretta virksomhet i distriktene. Finnmark fylkeskommune slutter seg til denne linjen og er glad for at Distriktskommisjonen påpeker de muligheter som ligger i at urfolksdimensjonen kan gi legitimitet til spesielle løsninger for den nordlige landsdel.
2. Finnmark fylkeskommune slutter seg ikke til noen av forslagene til regioninndeling i KOU 2004:1. Sterke regioner. Vi registrerer imidlertid at Selstad etter offentliggjøringen av utredningen, har lagt fram en revidert versjon hva angår regioninndeling som er mer i tråd med vårt syn.

Finnmark fylkeskommune mener at :

- Finnmark skal bestå som egen selvstendig region. En utvidelse av regionen kan aksepteres dersom regionenes utstrekning ikke blir større enn det som i dag er tiltakssonen, det vil si Finnmark og Nord Troms.
- Frivillighet skal være det bærende prinsipp i de tilfeller der det blir snakk om å endre på regioninndelinger og grenser, dette gjelder både mellom kommuner og mellom fylker.

#### **Forslag til vedtak:**

Loppa kommune slutter seg til Finnmark fylkesting sin høringsuttalelse i sak 92/04.

#### **Behandling i Formannskapet - 28.01.2005:**

#### **Vedtak i Formannskapet - 28.01.2005:**

Som innstillinga. Enstemmig vedtatt.

**Postadresse:**  
Parkvn. 1/3  
9550 ØKSFJORD

**Telefon:**  
784 53000  
[www.loppa.kommune.no](http://www.loppa.kommune.no)

**Telefax:**  
784 53001  
[postmottak@loppa.kommune.no](mailto:postmottak@loppa.kommune.no)